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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 15/05/2017
CARGO 12 - Bibliotecário - Documentalista 

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

618774-3 ANA PAULA PEREIRA GUIMARÃES DA SILVA 9 2,25 10 2,50 15 3,75 34 8,50 1º 1
602456-7 JÚLIA VERGO PACHECO 10 2,50 10 2,50 14 3,50 34 8,50 2º 2
606056-5 WAGNER BERNARDES ZIMMERMANN 10 2,50 10 2,50 14 3,50 34 8,50 3º 4
621427-0 RENATA CARVALHO DE OLIVEIRA 6 1,50 10 2,50 17 4,25 33 8,25 4º 6
615947-4 SILVIA HOLLER 8 2,00 9 2,25 16 4,00 33 8,25 5º 7
602890-1 SHEILA IRRIBAREM DE MELLO BOTT 9 2,25 10 2,50 14 3,50 33 8,25 6º 9
615156-0 GISLENE ANTUNES DE OLIVEIRA JACQUES 7 1,75 9 2,25 15 3,75 31 7,75 7º 10
600677-0 MAIARA BETTIO 9 2,25 9 2,25 13 3,25 31 7,75 8º 11
607342-2 SILVANI CACERES MESSA 9 2,25 9 2,25 13 3,25 31 7,75 9º 12
603394-1 POLIANA SANCHEZ DE ARAUJO 8 2,00 10 2,50 13 3,25 31 7,75 10º 14
611552-0 VANESSA LEVATI BIFF 8 2,00 10 2,50 13 3,25 31 7,75 11º 15
619498-9 ISMAEL CABRAL 5 1,25 9 2,25 16 4,00 30 7,50 12º 16
614979-8 FLÁVIO NUNES 9 2,25 6 1,50 15 3,75 30 7,50 13º 17
602107-2 CELVIO DERBI CASAL 8 2,00 7 1,75 15 3,75 30 7,50 14º 19
604433-0 MAURÍCIO DE VARGAS CORRÊA 8 2,00 7 1,75 15 3,75 30 7,50 15º 20
602634-9 TAMINI FARIAS NICOLETTI 7 1,75 8 2,00 15 3,75 30 7,50 16º 21
612804-7 AMANDA DE ABREU GULARTE 9 2,25 7 1,75 14 3,50 30 7,50 17º 22
600290-9 ISMAEL MAYNARD BERNINI 7 1,75 9 2,25 14 3,50 30 7,50 18º 23
612664-7 FRANCIELI ARIANE LEHNEN MUCK 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 19º 24
608588-3 AMANDA SANTOS WITT 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 20º 25
600747-0 ANALICE LONGARAY TEIXEIRA 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 21º 26
621698-4 DIOVANA ERNESTINA PEREIRA 9 2,25 8 2,00 13 3,25 30 7,50 22º 27
609302-0 ALEX MIRANDA SANTANA 8 2,00 9 2,25 13 3,25 30 7,50 23º 28
605735-2 DANIEL JESUS VIEIRA MAGNUS 7 1,75 10 2,50 13 3,25 30 7,50 24º 29
619625-3 TANIA IVANI ROKOHL 7 1,75 10 2,50 13 3,25 30 7,50 25º 30
600726-3 BETINA AZEVEDO FARIA DE MELLO 8 2,00 10 2,50 12 3,00 30 7,50 26º 31
612542-6 Sim LUZIANE GRACIANO MARTINS 4 1,00 9 2,25 14 3,50 27 6,75 27º 3
600020-8 Sim DENISE MACHADO 5 1,25 7 1,75 14 3,50 26 6,50 28º 8
611555-9 Sim GRACILENE BARBOSA FIGUEIREDO 5 1,25 6 1,50 14 3,50 25 6,25 29º 13
624699-6 Sim LUECI DA SILVA SILVEIRA 5 1,25 7 1,75 13 3,25 25 6,25 30º 18
607154-3 Sim MARIANA FERREIRA DE CASTRO 6 1,50 6 1,50 12 3,00 24 6,00 31º 5

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs) 15/05/2017
CARGO 12 - Bibliotecário - Documentalista 

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

607154-3 Sim MARIANA FERREIRA DE CASTRO 6 1,50 6 1,50 12 3,00 24 6,00 31º 5

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS (APPs) 15/05/2017
CARGO 12 - Bibliotecário - Documentalista 

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

612542-6 Sim LUZIANE GRACIANO MARTINS 4 1,00 9 2,25 14 3,50 27 6,75 27º 3
600020-8 Sim DENISE MACHADO 5 1,25 7 1,75 14 3,50 26 6,50 28º 8
611555-9 Sim GRACILENE BARBOSA FIGUEIREDO 5 1,25 6 1,50 14 3,50 25 6,25 29º 13
624699-6 Sim LUECI DA SILVA SILVEIRA 5 1,25 7 1,75 13 3,25 25 6,25 30º 18

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.



Pág. 4 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ORDEM DE NOMEAÇÃO 15/05/2017
CARGO 12 - Bibliotecário - Documentalista 

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

618774-3 ANA PAULA PEREIRA GUIMARÃES DA SILVA 9 2,25 10 2,50 15 3,75 34 8,50 1º 1
602456-7 JÚLIA VERGO PACHECO 10 2,50 10 2,50 14 3,50 34 8,50 2º 2
612542-6 Sim LUZIANE GRACIANO MARTINS 4 1,00 9 2,25 14 3,50 27 6,75 27º 3
606056-5 WAGNER BERNARDES ZIMMERMANN 10 2,50 10 2,50 14 3,50 34 8,50 3º 4
607154-3 Sim MARIANA FERREIRA DE CASTRO 6 1,50 6 1,50 12 3,00 24 6,00 31º 5
621427-0 RENATA CARVALHO DE OLIVEIRA 6 1,50 10 2,50 17 4,25 33 8,25 4º 6
615947-4 SILVIA HOLLER 8 2,00 9 2,25 16 4,00 33 8,25 5º 7
600020-8 Sim DENISE MACHADO 5 1,25 7 1,75 14 3,50 26 6,50 28º 8
602890-1 SHEILA IRRIBAREM DE MELLO BOTT 9 2,25 10 2,50 14 3,50 33 8,25 6º 9
615156-0 GISLENE ANTUNES DE OLIVEIRA JACQUES 7 1,75 9 2,25 15 3,75 31 7,75 7º 10
600677-0 MAIARA BETTIO 9 2,25 9 2,25 13 3,25 31 7,75 8º 11
607342-2 SILVANI CACERES MESSA 9 2,25 9 2,25 13 3,25 31 7,75 9º 12
611555-9 Sim GRACILENE BARBOSA FIGUEIREDO 5 1,25 6 1,50 14 3,50 25 6,25 29º 13
603394-1 POLIANA SANCHEZ DE ARAUJO 8 2,00 10 2,50 13 3,25 31 7,75 10º 14
611552-0 VANESSA LEVATI BIFF 8 2,00 10 2,50 13 3,25 31 7,75 11º 15
619498-9 ISMAEL CABRAL 5 1,25 9 2,25 16 4,00 30 7,50 12º 16
614979-8 FLÁVIO NUNES 9 2,25 6 1,50 15 3,75 30 7,50 13º 17
624699-6 Sim LUECI DA SILVA SILVEIRA 5 1,25 7 1,75 13 3,25 25 6,25 30º 18
602107-2 CELVIO DERBI CASAL 8 2,00 7 1,75 15 3,75 30 7,50 14º 19
604433-0 MAURÍCIO DE VARGAS CORRÊA 8 2,00 7 1,75 15 3,75 30 7,50 15º 20
602634-9 TAMINI FARIAS NICOLETTI 7 1,75 8 2,00 15 3,75 30 7,50 16º 21
612804-7 AMANDA DE ABREU GULARTE 9 2,25 7 1,75 14 3,50 30 7,50 17º 22
600290-9 ISMAEL MAYNARD BERNINI 7 1,75 9 2,25 14 3,50 30 7,50 18º 23
612664-7 FRANCIELI ARIANE LEHNEN MUCK 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 19º 24
608588-3 AMANDA SANTOS WITT 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 20º 25
600747-0 ANALICE LONGARAY TEIXEIRA 6 1,50 10 2,50 14 3,50 30 7,50 21º 26
621698-4 DIOVANA ERNESTINA PEREIRA 9 2,25 8 2,00 13 3,25 30 7,50 22º 27
609302-0 ALEX MIRANDA SANTANA 8 2,00 9 2,25 13 3,25 30 7,50 23º 28
605735-2 DANIEL JESUS VIEIRA MAGNUS 7 1,75 10 2,50 13 3,25 30 7,50 24º 29
619625-3 TANIA IVANI ROKOHL 7 1,75 10 2,50 13 3,25 30 7,50 25º 30
600726-3 BETINA AZEVEDO FARIA DE MELLO 8 2,00 10 2,50 12 3,00 30 7,50 26º 31

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.


